1.-PROMOCION

DESARROLLO TERRITORIAL

PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO / MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS

PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO DE LA INSTANCIA NORMATIVA

Ejercicio Presupuestal 2024

VERTIENTE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS

ACTIVIDAD Responsable Unidad de Medida
| ENErO | FEBRERO | MARzO | ABRIL | MAYo

CALENDARIZACION

g

CONTRALORIA

[ MAYo [ JuNio | 3JuLio | AGosTo | SEPTIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Designar al/los Enlaces de Contraloria Social de
la Instancia Normativa

Disenar, elaborar y entregar los documentos
normativos de Contraloria Social (Esquema, Guia
Operativa y Programa Anual de Contraloria
Social) a la SFP.

Entregar los documentos normativos de
Contraloria Social validados por la SFP a las
Instancias Ejecutoras.

Publicar los documentos normativos de
Contraloria Social validados por la SFP en el
micrositio del Programa
http://mimexicolate.gob.mx/.

Acordar los Programas de Trabajo de Contraloria
Social de la Instancia Ejecutora.

Elaborar y reproducir material de difusion

Elaborar y reproducir material de capacitacion.

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa/
Instancias
Ejecutoras

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Ficha de designacion
de enlace de la 1
Instancia Normativa (IN)

Oficio / correo de
entrega de documentos 1
normativos

Oficio/Correo

3*
electrénico
Publicacién en portal
1
institucional
Programa de Trabajo de -
la Instancia Ejecutora
Reproducciones de
) 240*
material
Reproducciones de
18*

material

2-OPERACION

21

22

2.3

2.4

Capacitar a las Instancias Ejecutoras.

Asesorar a las Instancias Ejecutoras.

Promover la constitucion de Comités de
Contraloria Social.

Entregar material de difusion elaborado por la
Instancia Normativa a los Comités de Contraloria
Social

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Eventos de capacitacion 3*

Eventos de asesoria 3*

Constitucion de
comités (Acta de

L . 15*
Constitucion/Constanci
a de Registro)
Materiales de difusion
240%*

entregados

“Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”
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25

2.6

2.7

28

29

Entregar material de capacitacion elaborado por
la Instancia Normativa a los Comités de
Contraloria Social

Capacitar a las personas integrantes del Comité
de Contraloria Social.

Asesorar a las personas integrantes del Comité
de Contraloria Social.

Realizar reuniones con las personas beneficiarias
e integrantes de los Comités de Contraloria
Social

Recopilar Informes del Comité de Contraloria
Social

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Materiales de

capacitacion 15*
entregados
Eventos de capacitacion 15*
Eventos de asesoria 15*
Minutas de Reunidn 45*

Informes de Comité de
CS

15*

[ MAYO [ JuNio | 3JuLio | AGosTo | SEPTIEMBRE | OCTUBRE | NOVIEMBRE | DICIEMBRE

3-SEGUIMIENTO

31

32

33

3.4

35

3.6

3.7

3.8

39

Registrar los documentos normativos de
Contraloria Social, asi como el oficio o correo con
el envio de la Ultima versidon de los documentos,
en el SICS

Registrar las Instancias Ejecutoras de las
actividades de Contraloria Social en el SICS

Aprobar los Programas de Trabajo de Contraloria

Social de la Instancia Ejecutora de las actividades
de Contraloria Social registrados en el SICS

Registrar materiales de difusion de la Instancia
Normativa en el SICS y su asignacion a las
Instancias Ejecutoras.

Registrar materiales de capacitacion de |Ia
Instancia Normativa en el SICS y su asignacion

las Instancias Ejecutoras de las actividades de
Contraloria Social

Registrar las capacitaciones dirigidas a las

Instancias Ejecutoras en el SICS

Registrar las asesorias dirigidas a las Instancias
Ejecutoras d en el SICS

Registrar la asignacion de presupuesto a las
Instancias Ejecutoras de las actividades de
Contraloria Social en el SICS

Registrar los beneficios vigilados en el SICS

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Instancias
Ejecutoras

Acuse de registro de
documentos 1
normativos

Instancias ejecutoras -
registradas

Programas de Trabajo
de Contraloria Social de

la Instancia Ejecutora
aprobados

Materiales de difusidn
] 240%*
registrados

Materiales de
capacitacion 18*

registrados

Eventos de capacitacion

registrados

Eventos de asesoria .
) 3
registrados
Instancias ejecutoras
con presupuesto 3*
asignado

Beneficios registrados 15*

“Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”
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Registrar los Comités de Contraloria Social
constituidos(en un plazo no mayor a los 15 dias
habiles posteriores a su constitucion), y obtener
su Constancia de Registro del Comité; |a cual
debera firmarse por los integrantes del Comité y

310

311

312

313

314

315

316

SICS.- Sistema Informatico de Contraloria Social de la Secretaria de la Funcion Publica.

el Enlace de las Instancias Ejecutoras de las
actividades de Contraloria Social.

Registrar las capacitaciones dirigidas a los
Comités de Contraloria Social en el SICS

Registrar las asesorias dirigidas a los Comités de
Contraloria Social en el SICS

Registrar las reuniones con las personas

beneficiarias e integrantes de los Comités de
Contraloria Social en el SICS

Registrar los Informes de Comité de Contraloria
Social en el SICS

Seguimiento a la captacion,
canalizacion de las denuncias, quejas y/o
sugerencias que los comités o personas
beneficiarias presenten

atencion vy

Elaborar y registrar en el SICS el Informe de
Resultados de Contraloria Social

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancias
Ejecutoras

Instancia
Normativa

Instancia
Normativa

Comprobantes de
Registro de los Comités
de Contraloria Social en

el SICS

Eventos de
capacitaciones
registrados

Eventos de asesorias

registrados

Reuniones registradas

Informes de Comité de
CS registrados

Informe

Informe de Resultados
de Contraloria Social de

la Instancia Normativa
registrado

15*

15*

15*

45*

15*

*Meta sujeto a cambios.Se tiene programado intervenir en tres entidades; sin embargo, estas pueden cambiar, dado que el subsidio a proyectos es a demanda y
Instancias Ejecutoras: se refiere a las instancias responsables de las actividades de contraloria social.

“Este programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa”

Instancia Normativa

Oscar Emmanuel Flores Espinoza

Director de Operacion de Programas

Unidad de Apoyo a Programas de Infraestructura y Espacios Publicos (UAPIEP)

Unidad de Apoyo a Programas de Infraestructura y Espacios
Publicos (UAPIEP)

Instancia Normativa

Olivia Lopez Ramirez

Enlace de Contraloria Social

CONTRALORIA
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