

## PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO / MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS

### PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO DE LA INSTANCIA NORMATIVA

Ejercicio Presupuestal 2024

VERTIENTE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS				CALENDARIZACIÓN				
ACTIVIDAD	Responsable	Unidad de Medida	Meta					
				ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE				
<b>1.- PROMOCIÓN</b>								
1.1	Designar al/los Enlaces de Contraloría Social de la Instancia Normativa	Instancia Normativa	Ficha de designación de enlace de la Instancia Normativa (IN)	1				
1.2	Diseñar, elaborar y entregar los documentos normativos de Contraloría Social (Esquema, Guía Operativa y Programa Anual de Contraloría Social) a la SFP.	Instancia Normativa	Oficio / correo de entrega de documentos normativos	1				
1.3	Entregar los documentos normativos de Contraloría Social validados por la SFP a las Instancias Ejecutoras.	Instancia Normativa	Oficio/Correo electrónico	3*				
1.4	Publicar los documentos normativos de Contraloría Social validados por la SFP en el micrositio del Programa <a href="http://mimexicolate.gob.mx/">http://mimexicolate.gob.mx/</a> .	Instancia Normativa	Publicación en portal institucional	1				
1.5	Acordar los Programas de Trabajo de Contraloría Social de la Instancia Ejecutora.	Instancia Normativa/ Instancias Ejecutoras	Programa de Trabajo de la Instancia Ejecutora	3*				
1.6	Elaborar y reproducir material de difusión	Instancia Normativa	Reproducciones de material	240*				
1.7	Elaborar y reproducir material de capacitación.	Instancia Normativa	Reproducciones de material	18*				
<b>2.- OPERACIÓN</b>								
2.1	Capacitar a las Instancias Ejecutoras.	Instancia Normativa	Eventos de capacitación	3*				
2.2	Asesorar a las Instancias Ejecutoras.	Instancia Normativa	Eventos de asesoría	3*				
2.3	Promover la constitución de Comités de Contraloría Social.	Instancias Ejecutoras	Constitución de comités (Acta de Constitución/Constancia de Registro)	15*				
2.4	Entregar material de difusión elaborado por la Instancia Normativa a los Comités de Contraloría Social	Instancias Ejecutoras	Materiales de difusión entregados	240*				

**PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO / MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS**

**PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO DE LA INSTANCIA NORMATIVA**

**Ejercicio Presupuestal 2024**

VERTIENTE MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS				CALENDARIZACIÓN												
ACTIVIDAD		Responsable	Unidad de Medida	Meta	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
2.5	Entregar material de capacitación elaborado por la Instancia Normativa a los Comités de Contraloría Social	Instancias Ejecutoras	Materiales de capacitación entregados	15*												
2.6	Capacitar a las personas integrantes del Comité de Contraloría Social.	Instancias Ejecutoras	Eventos de capacitación	15*												
2.7	Asesorar a las personas integrantes del Comité de Contraloría Social.	Instancias Ejecutoras	Eventos de asesoría	15*												
2.8	Realizar reuniones con las personas beneficiarias e integrantes de los Comités de Contraloría Social	Instancias Ejecutoras	Minutas de Reunión	45*												
2.9	Recopilar Informes del Comité de Contraloría Social	Instancias Ejecutoras	Informes de Comité de CS	15*												
<b>3.- SEGUIMIENTO</b>																
3.1	Registrar los documentos normativos de Contraloría Social, así como el oficio o correo con el envío de la última versión de los documentos, en el SICS	Instancia Normativa	Acuse de registro de documentos normativos	1												
3.2	Registrar las Instancias Ejecutoras de las actividades de Contraloría Social en el SICS	Instancia Normativa	Instancias ejecutoras registradas	3*												
3.3	Aprobar los Programas de Trabajo de Contraloría Social de la Instancia Ejecutora de las actividades de Contraloría Social registrados en el SICS	Instancia Normativa	Programas de Trabajo de Contraloría Social de la Instancia Ejecutora aprobados	3*												
3.4	Registrar materiales de difusión de la Instancia Normativa en el SICS y su asignación a las Instancias Ejecutoras.	Instancia Normativa	Materiales de difusión registrados	240*												
3.5	Registrar materiales de capacitación de la Instancia Normativa en el SICS y su asignación a las Instancias Ejecutoras de las actividades de Contraloría Social	Instancia Normativa	Materiales de capacitación registrados	18*												
3.6	Registrar las capacitaciones dirigidas a las Instancias Ejecutoras en el SICS	Instancia Normativa	Eventos de capacitación registrados	3*												
3.7	Registrar las asesorías dirigidas a las Instancias Ejecutoras en el SICS	Instancia Normativa	Eventos de asesoría registrados	3*												
3.8	Registrar la asignación de presupuesto a las Instancias Ejecutoras de las actividades de Contraloría Social en el SICS	Instancia Normativa	Instancias ejecutoras con presupuesto asignado	3*												
3.9	Registrar los beneficios vigilados en el SICS	Instancias Ejecutoras	Beneficios registrados	15*												

## PROGRAMA DE MEJORAMIENTO URBANO / MEJORAMIENTO INTEGRAL DE BARRIOS

### PROGRAMA ANUAL DE TRABAJO DE LA INSTANCIA NORMATIVA

Ejercicio Presupuestal 2024

ACTIVIDAD	Responsable	Unidad de Medida	Meta	CALENDARIZACIÓN											
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
3.10	Registrar los Comités de Contraloría Social constituidos(en un plazo no mayor a los 15 días hábiles posteriores a su constitución), y obtener su Constancia de Registro del Comité; la cual deberá firmarse por los integrantes del Comité y el Enlace de las Instancias Ejecutoras de las actividades de Contraloría Social.	Instancias Ejecutoras	Comprobantes de Registro de los Comités de Contraloría Social en el SICS	15*											
3.11	Registrar las capacitaciones dirigidas a los Comités de Contraloría Social en el SICS	Instancias Ejecutoras	Eventos de capacitaciones registrados	15*											
3.12	Registrar las asesorías dirigidas a los Comités de Contraloría Social en el SICS	Instancias Ejecutoras	Eventos de asesorías registrados	15*											
3.13	Registrar las reuniones con las personas beneficiarias e integrantes de los Comités de Contraloría Social en el SICS	Instancias Ejecutoras	Reuniones registradas	45*											
3.14	Registrar los Informes de Comité de Contraloría Social en el SICS	Instancias Ejecutoras	Informes de Comité de CS registrados	15*											
3.15	Seguimiento a la captación, atención y canalización de las denuncias, quejas y/o sugerencias que los comités o personas beneficiarias presenten	Instancia Normativa	Informe	1											
3.16	Elaborar y registrar en el SICS el Informe de Resultados de Contraloría Social	Instancia Normativa	Informe de Resultados de Contraloría Social de la Instancia Normativa registrado	1											

SICS.- Sistema Informático de Contraloría Social de la Secretaría de la Función Pública.

\*Meta sujeta a cambios.Se tiene programado intervenir en tres entidades; sin embargo, estas pueden cambiar, dado que el subsidio a proyectos es a demanda y Instancias Ejecutoras: se refiere a las instancias responsables de las actividades de contraloría social.

Unidad de Apoyo a Programas de Infraestructura y Espacios Públicos (UAPIEP) Instancia Normativa
Oscar Emmanuel Flores Espinoza Director de Operación de Programas

Unidad de Apoyo a Programas de Infraestructura y Espacios Públicos (UAPIEP) Instancia Normativa
Olivia López Ramírez Enlace de Contraloría Social